

FAMILJEN HÄLL HAR

FULL KOLL PÅ BUDGETEN



Familjen Häll finns
på sociala medier där
man kan följa dem:

Facebook: **So Why Knot**

Instagram: **@so_why_knot**

Youtube: <https://www.youtube.com/@sowhyknot>

Fakta om kostnader



Årsbudget

Marina och ponton:	50 000 kr
Mat:	100 000 kr
Restaurangbesök:	50 000 kr
Drivmedel:	12 000 kr
Försäkringar:	30 000 kr
Internet och telefon:	13 000 kr
Båtskatt (Grekland):	8 500 kr
Båtunderhåll:	30 000 kr
Hemresa till Sverige:	30 000 kr
Turism:	10 000 kr
Skolmaterial:	5 000 kr
Läkemedel:	5 000 kr
Kläder och skor:	5 000 kr



Oscar 8 år, Nils 6 år och Erik 2 år vid segelbåten i mysiga Kioni som är en by på ön Ithaca i Grekland.

Familjen Häll med två vuxna och tre barn bor heltid på sin 49 fots segelbåt. De har bott på båten i över ett halvår och har full koll på budget och kostnader för att bo på en segelbåt. Text & foto: Malin Häll



FRÅGOR OM EKONOMI är

något som alla vill veta men kanske inte vågar fråga om. Jag vill därför dela med mig lite av det förbjudna ämnet ekonomi.

Först vill jag bara förtydliga att vi inte har vunnit på Lotto och vi har inte heller ärvt en stor summa pengar. När vi fick idén om att leva vår dröm på en segelbåt så tog vi oss tiden att djupdyka i vår ekonomi. Vi kollade våra inkomster och utgifter. Därefter kollade vi vilka andra ekonomiska tillgångar vi har. Vad är huset värt? Vad kan vi sälja bilarna och andra saker för?

Sedan delade vi in våra utgifter i olika delar som vi gjorde en budget på. Delarna bestod av:

1. Kostnad för båtköp och att upgradera den till ett hem att segla runt säkert i
2. Kostnad att leva på båt
3. Buffert att ha den dagen vi

lämnar vårt äventyr på segelbåt bakom oss

När vi gjorde denna genomgång så insåg vi att mycket av de tillgångar vi hade var låsta i vårt hus. Jag minns att första gången vi pratade om detta jag och Niklas så kände vi väldigt tydligt att vi inte kunde sälja vårt hus. Vårt hem som vi renoverat och gjort om till vårt under tio år. Huset var vår trygghet!

Vid samma tidpunkt gick jag en utbildning som fick mig att ändra tankesätt kring pengar, jag hade tidigare ett ganska fastlåst synsätt på hur det ska vara. Jag vågade tänka annat och räknade på ett annat alternativ. Om vi skulle behålla huset och inte hyra ut det så skulle vi kunna köpa vår segelbåt och komma loss om 10 år. När

jag sedan utmanade mig själv och gjorde ett gigantiskt Excel ark, så såg jag att vi faktiskt kan göra detta nu om vi säljer huset!

Då blev vi supertaggade och sålde hus, bil och nästan alla våra tillhörigheter och bor nu fulltid på vår segelbåt. Budgeten som vi

först gjorde har justerats lite och nu är kostnaden för oss fem

att bo på en båt cirka 350 000 kr per år. Det är såklart olika från månad till månad. Vi kan också justera vissa delar om vi inte får ihop det, till exempel genom att skipa restaurangbesök eller inte åka hem och hälsa på i Sverige. Nu har vi bott på båten i sex månader och vi följer budgeten hyfsat.

Så var kommer pengarna ifrån

då? Hur har vi råd att leva ett drömliv utanför ekorrhjulet?

Kort sagt så jobbar våra pengar åt oss och skapar förutsättningar för att vi kan uppfylla våra drömmar. Vi lever delvis på avkastning, alltså ränta på investerade pengar. Varje krona har ett syfte, som vi noga tänkt igenom via principer som vi lärt oss genom utbildning, böcker och att dela erfarenheter med andra.

Vi har under en längre tid haft som mål att spara 50 procent av det vi tjänar och har byggt en pengamaskin med ränta på ränta effekt som ger oss avkastning att uppleva våra drömmar.

På Instagram har vi ett avsnitt om ekonomi där ni kan läsa mer om detta och hur vi tänker kring ekonomi. Följ oss gärna och var inte rädd för att ställa frågor om detta "förbjudna" ämne. Vi är gärna transparenta och delar med oss. ☺

"Vi har byggt en pengamaskin som låter oss uppleva våra drömmar!"